İddialara göre Ermenilerin çıkarttıkları olaylar böyle bir karar alınmasının başlıca nedeni olmuştur. Örneğin, Kars Kale Komutanı'nın, Kafkas Ordusu Karargah Komutanı'na gönderdiği 23 Ocak (5 Şubat) 1915 tarih ve 141 sayılı gizli bir yazısında Ermeni birliklerinin disiplinsiz hareketlerinden bahsedilmiş, Kars'a gelen Ermeni birlik komutanlarının emirlere rağmen, Kars'a gelerek kayıt yaptırmadıkları, birliklerin arasında her türlü soygun, cinayet, tecavüz, saldırı olaylarının görüldüğü bildirilmiştir.

Bunlardan başka, muhacirlerin 1918 senesine ait Zeytin öşrü vergisi affedilmiştir. Ayrıca, tehcir sırasında kapatılan tüm dini ve hayır odaklı kurumların

83 *İfham*, 22 Kanun-ı evvel 1335/22Aralık 1919, Numro: 702, Alıntılanan: Atnur, *Osmanlı Hükümetleri...*, s.132.

84 *İleri*, 5 Nisan 1336/1920, Numro: 800, Alıntılanan: Atnur, *Osmanlı Hükümetleri...*, s.132.

85 *Alemdar*, 14 Nisan 1335/1919, Aded: 113-1423, Alıntılanan: Atnur, *Osmanlı Hükümetleri...*, s.133.

86 Karaca, s.227.

87 *İkdam*, 3 Ağustos 1335/1919, Numro: 8075. Alıntılanan: Atnur, *Osmanlı Hükümetleri...*, s.133.

88 Atnur, *Tehcirden Dönen ...*, s.103.

89 A.g.e.

90 A.g.e., s.109.

91 A.g.e., s.110.

92 Bakar, *Ermeni Tehciri...*, s.183.

93 *Atı*, 3 Kanun-ı evvel 1334/5 Aralık 1918, Numro: 327. Alıntılanan: Atnur, *Osmanlı Hükümetleri...*, s.134.

94 BOA, MVM, 2 Nisan 1335/ 1919, 215/6; A.g.e.

tehcire denk gelen senelere ait vergi borçları affedilmiştir. Muhacirler ve onlara ait tüm kurumlar, 1918-1920 yıllarına ait emlak, arazi ve kazanç vergilerinden de muaf tutulmuşlardır<sup>95</sup>. Bunlara ek olarak, tehcirden geri dönenler temizlik işleri ve belediye vergisinden de muaf tutulmuşlardır<sup>96</sup>.